
Pubblicata sul sito istituzionale il
22/11/2017 Reg. N°1119

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  68  del Reg.

del   20/11/2017

OGGETTO: Condivisone  del  Comune  di  Salice  Salentino  dell`azione  della
Coldiretti per un`Europa libera dal CETA – Delibera d`intenti

L'anno  2017  il giorno  20  del  mese di  NOVEMBRE  alle ore  09:47  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata ai  signori  consiglieri  a  norma di  Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Daniele CASILLI Sì
Sonia CUPPONE Sì
Paola GALIZIA Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Vincenzo MARINACI Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì

PRESENTI   N.    11       ASSENTI   N.    2

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Daniele CASILLI
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

    

  Pag. 1 di 4



Relaziona il Consigliere Marco Ligori.

Intervento per dihiarazione di voto del Consigliere Gaetano Ianne.

Intervento per dihiarazione di voto del Vice Sindaco Cosimo Leuzzi.

Intervento per dihiarazione di voto del Consigliere Silvia Grasso.

Intervento del Vice Sindaco Leuzzi.

Intervento del Consigliere Alessandro Ruggeri.

= = = = =

IL CONSIGLIO  COMUNALE

PREMESSO  che con nota del 27.6.2017, acquisita in pari data al prot. gen. n. 7028/2017, la
Federazione Provinciale Coldiretti di Lecce ha presentato una proposta di ordine del giorno, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzata alla condivisione da parte
del Comune di Salice Salentino dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per
un’Europa libera dal CETA;

CONSIDERATO  che il  Consiglio  comunale  condivide  le  motivazioni  ed  i  contenuti  della
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

VISTO  che lo  Statuto  comunale  ed  il  Regolamento  per  il  funzionamento  del  Consiglio
Comunale;

ATTESO che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante
la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

CON VOTI: unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di Lecce
che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  ritenendolo  ampiamente
condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle
imprese agricole del nostro Comune;

2)  DI  INTRAPRENDERE,  nelle  opportune  sedi,  ogni  iniziativa  necessaria  ad  ostacolare
l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria;

3)  DI TRASMETTERE la  presente  deliberazione  a  Coldiretti  Lecce  e  agli  indirizzi  e-mail  delle
seguenti Istituzioni:

– Federazione Prov.le Coldiretti Lecce - lecce@coldiretti.it;

– Presidente del Consiglio dei Ministri – presidente@pec.governo.it; 

  Pag. 2 di 4

mailto:lecce@coldiretti.it
mailto:presidente@pec.governo.it


– Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali – 
aoo.ministro@pec.politicheagricole.gov.it;

– Ministro della Salute – seggen@postacert.sanita.it. 

4) DI DARE ATTO che il  verbale stenotipografico della presente deliberazione è allegato al
verbale di seduta.

= = = = =

  Pag. 3 di 4

mailto:seggen@postacert.sanita.it
mailto:aoo.ministro@pec.politicheagricole.gov.it


Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Daniele CASILLI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  22/11/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1119 del Reg.).

Data  22/11/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/11/2017

X decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


